
"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO del INTERIOR 

Decreto N°  .2 13  

POR EL CUAL SE MODIFICA PARCIALMENTE EL DECRETO N° 2876, DEL 
18 DE NOVIEMBRE DE 2019 

Asunción, —2-5  de lUnVZ eirn .19  r 	de 2019 

VISTO: El Decreto N° 2876 del 18 de noviembre de 2019, «Por el cual Por el cual se 
nombran Consejeros Titulares y Suplentes del Consejo Nacional de Ciencia y 
Tecnología (CONACYT)»; y 

CONSIDERANTO: Que el Artículo 238, Numeral 6), de la Constitución Nacional 
faculta a quien ejerce la Presidencia de la República a 
nombrar y remover por si a los fincionarios de la 
Administración Pública. 

Que por Nota MAG N°148 del 25 de noviembre de 2019, del 
Ministerio de Agricultura y Ganadería se solicita el 
nombramiento de sus representantes ante el Consejo Nacional 
de Ciencia y Tecnología (CONACYT). 

POR TANTO, en ejercicio de sus atribuciones constitucionales, 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 

DECRETA: 

Art.- 1°, Modificase parcialmente el Artículo 1°, del Decreto N° 2876, del 18 de 
noviembre de 2019, en el Numeral 3) que dispone el nombramiento de los 
representantes del Ministerio de Agricultura y Ganadería, como miembros 
del Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología, el cual queda redactado de 
la siguiente manera: 

«3) Ministerio de Agricultura y Ganadería 

a) Titular: señor Jorge Daniel Mello Román 
b) Suplente: señor Édgar Alden Esteche Alfonso». 

Art. 2°.- El presente Decreto será refrendado por el Ministro del Interior. 

Art. 3°, Comuníquese, publíquese e insértese en el Registro Ofic 

4 	. 

DELL
2018-2023


	Page 1

